董事亦已考慮其他集資方式，例如債務融資、銀行借款、供股或公開發售。就債務

融資及銀行借款而言，經考慮其將增加本集團之資產負債水平，且利息開支及融資

成本將對本集團之未來現金流量造成額外財務負擔，董事會認為該集資方法目前並

非最適合本集團之方法。就供股或公開發售之可行性而言，董事認為供股或公開發

售將產生較高法律成本，而編製文件及程序之成本將相對耗時。

基於上述理由，董事（包括獨立非執行董事）認為，各認購協議之條款（包括認購價）

屬公平合理，並按一般商業條款訂立，且符合本公司及股東之整體利益。

本公司於本公告日期前過去十二個月之股本集資活動

於2025年8月11日，本公司向四名認購人發行合共221,500,000股股份。本公司自認

購事項收取所得款項淨額約22 ,000 ,000港元，該款項已悉數動用，其中 ( i )約

13,200,000港元用作償還本集團逾期應付租賃款項及其他未償還應付債券及應付租

賃款項；及(ii)約8,800,000港元用作本集團一般營運資金。有關詳情，請參閱本公

司日期為2025年7月29日及2025年8月11日的公告。

– 8 –

於2025年8月25日，本公司（作為發行人）與董事會主席兼執行董事朱勇軍（作為認購

人）訂立債務資本化協議，內容有關按每股資本化股份1.00港元之發行價認購合共

10,000,000股新股份（「資本化股份」）。發行價之總金額10,000,000港元將透過按等

額基準抵銷本公司根據股東貸款結欠朱先生的等額債務的方式支付。詳情請參閱本

公司日期為2025年8月25日之公告及日期為2025年9月24日之通函。

於2025年9月25日，本公司與五名認購人就認購合共2,570,000股股份訂立認購協

議。於2025年10月23日，本公司向兩名認購人發行合共2,300,000股股份，並已行使

權利終止其餘三份認購協議。本公司自認購事項收取所得款項淨額約3,300,000港

元，該款項已悉數動用，其中(i)約2,000,000港元用作償還本集團逾期其他應付款項

及其他未償還應付債券及應付租賃款項；及(ii)約1,320,000港元用作本集團一般營

運資金。有關詳情，請參閱本公司日期為2025年9月25日及2025年10月23日的公

告。

除上文所披露外，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無透過發行股本證券籌

集任何資金。

– 9 –

對本公司股權架構之影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司之現有股權架構及緊隨認

購事項完成後（假設本公司已發行股本於本公告日期至認購事項完成期間概無其他

變動）對本公司股權架構之影響列載如下：

股東 於本公告日期

緊隨完成及配發及

發行認購股份後

股數

概約

百分比% 股數

概約

百分比%

董事

朱勇軍先生（「朱先生」）（附註1） 18,677,200 9.57 18,677,200 8.15

潘軼旻先生（「潘先生」）（附註2） 50,000 0.03 50,000 0.02

唐嘉樂博士（「唐博士」）（附註3） 48,000 0.02 48,000 0.02

蔡偉石先生，榮譽勳章，太平紳士

（「蔡先生」）（附註4） 120,000 0.06 120,000 0.05

公眾股東

認購人 — — 34,240,000 14.93

其他公眾股東 176,168,013 90.32 176,168,013 76.83

合計 195,063,213 100.00 229,303,213 100.00

附註：

1. 於18,677,200股股份中，該7,700,000股股份由駿耀企業發展有限公司（「駿耀」）實益持有，而

該437,200股股份則由Excellent Point Asia Limited（「Excellent Point」）實益持有。朱先生擁有

駿耀及Excellent Point的100%已發行具表決權股份。因此，就證券及期貨條例而言，朱先生

被視為或被當作於駿耀及Excellent Point實益擁有的所有股份中擁有權益。

2. 於本公告日期，潘先生為執行董事。

3. 於本公告日期，唐博士為獨立非執行董事。

4. 於本公告日期，蔡先生為獨立非執行董事。

5. 上表中的若干百分比數字須經過四捨五入調整。因此，所示的總計數字未必是其前述數字的

算術總和。

– 10 –

釋義

除文義另有所指外，本公告所用詞彙具有下列涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於2025年8月29日舉行的股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於其正常營業時間內一般開門營業之任何

日子（星期六、星期日或公眾假期除外）

「本公司」 指 創業集團（控股）有限公司，一間於開曼群島註冊成立的

有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：

2221）

「完成」 指 根據相關認購協議之條款及條件完成認購事項